
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Anastasiya Parukava
Identifikační číslo studenta: 24221153

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Hra na nástroj se zaměřením na vzdělávání se sdruženým studiem

Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 703483

Název práce: Ferruccio Busoni. Klavírní transkripce děl J.S.Bacha
Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. MgA. Jana Palkovská
Oponent(i): doc. PhDr. MgA. Vít Gregor, Ph.D.
Datum obhajoby: 28.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1. V úvodu obhajoby pohovořila autorka bakalářské práce "Ferruccio
Busoni. Klavírní transkripce děl J. S. Bacha" o motivaci, která ji
vedla k výběru a způsobu zpracování zvolené odborné oblasti.
Hovořila o svých zkušenostech klavírní i varhanní interpretky, o
transkripcích obecně, o specifických pravidlech realizace varhanních
a klavírních partitur i o způsobu, jakým F. Busoni transkriboval
Bachovo dílo.
2. Vedoucí práce zdůraznila volbu zdrojů, která nejsou v češtině
dostupné a jsou skvělým zdrojem pro toto specifické téma.
Zdůraznila vysokou odbornou kvalitu práce. Zmínila též jazykovou
problematiku - autorka není rodilá mluvčí a tak byly nutné korektury,
které byly kvalitní, ale na celkovém vyznění práce se tento fakt
projevil.
3. Oponent zdůraznil vysokou kvalitu práce a hluboké pochopení
myšlenkovému světu tak jedinečné, tvůrčí osobnosti, jakou je F.
Busoni. Taktéž zmínil jazykové detaily.
4. Závěrečná diskuze stvrdila vysokou kvalitu práce a jedinečnou
odbornou erudici studentky v oblasti umělecké i pedagogické.

1 268531 - Anastasiya Parukava



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. MgA. Jana Palkovská ............................

Členové komise: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. MgA. Vít Gregor, Ph.D. ............................

2 268531 - Anastasiya Parukava


